
3 2

運
行
ル
ー
ト

時刻表　各系統1日6便　（運休日…土・日、祝日、12月29日～翌1月3日）

2025.6.1
まちの行政情報誌 広報もりぐち

I
イ ン ス タ グ ラ ム
nstagram X

エックス
（旧T

ツ イ ッ タ ー
witter） F

フ ェ イ ス ブ ッ ク
acebook L

ラ イ ン
INE Y

ユ ー チ ュ ー ブ
ouTube 市ホームページ

目次 広報もりぐち6月号   Vol.1545

人口 140,879人
男性 68,298人
女性 72,581人

世帯数 74,734世帯
面 積 12.71㎢

令和7年5月1日現在

ピアッザ

地域コミュニティアプリ

マチイロアプリ

広報誌・行政情報

今月号の表紙

　6月～10月は出水期と呼ばれ、特に6月は集中
豪雨（梅雨）の時期に入ります。
　豪雨などについては、地震とは違い、予想が
つきやすいため、早めの避難などが可能となり
ます。
　いざというときのために、日頃からできる準
備をしておくことが大切です。
　もり吉も準備万端だよ～！！

6月1日から令和8年5月31日まで

乗合バスの実験運行を開始 !
　市では、市内タクシー事業者と連携し、一部の地域において、高
齢者などのニーズ把握を目的とした乗合バスを運行します。
　乗合バスにはどなたでも乗車できます。ぜひ利用してください。
運行日　月～金曜日
運休日　土・日、祝日、年末年始
　　　　（12月29日～翌年1月3日）

問都市・交通計画課   ℡ 06-6992-1694

運賃

大人 250円

小学生・障がい者 100円

未就学児 無料

注現金のみ。乗車時に支払い（なるべくおつり
がでないようにご協力ください）

定9人
備乗車定員に達した場合は乗車不可

月・水・金曜日 火・木曜日

八
雲
系
統

1便 2便 3便 4便 5便 6便 1便 2便 3便 4便 5便 6便
守口市駅前 発 9:00 10:25 12:58 14:23 15:48 17:13 守口市駅前 発 9:43 11:08 13:41 15:06 16:31 17:56
京阪本通二丁目 発 9:03 10:28 13:01 14:26 15:51 17:16 京阪本通二丁目 発 9:46 11:11 13:44 15:09 16:34 17:59
外島町南 発 9:04 10:29 13:02 14:27 15:52 17:17 外島町南 発 9:47 11:12 13:45 15:10 16:35 18:00
外島町 発 9:04 10:29 13:02 14:27 15:52 17:17 外島町 発 9:47 11:12 13:45 15:10 16:35 18:00
旧下島小学校 発 9:05 10:30 13:03 14:28 15:53 17:18 旧下島小学校 発 9:48 11:13 13:46 15:11 16:36 18:01
吉祥橋 発 9:05 10:30 13:03 14:28 15:53 17:18 吉祥橋 発 9:48 11:13 13:46 15:11 16:36 18:01
八雲北住宅 発 9:08 10:33 13:06 14:31 15:56 17:21 八雲北住宅 発 9:51 11:16 13:49 15:14 16:39 18:04
八雲西町 発 9:08 10:33 13:06 14:31 15:56 17:21 八雲西町 発 9:51 11:16 13:49 15:14 16:39 18:04
吉祥橋 発 9:09 10:34 13:07 14:32 15:57 17:22 吉祥橋 発 9:52 11:17 13:50 15:15 16:40 18:05
旧下島小学校 発 9:09 10:34 13:07 14:32 15:57 17:22 旧下島小学校 発 9:52 11:17 13:50 15:15 16:40 18:05
外島町 発 9:10 10:35 13:08 14:33 15:58 17:23 外島町 発 9:53 11:18 13:51 15:16 16:41 18:06
外島町南 発 9:10 10:35 13:08 14:33 15:58 17:23 外島町南 発 9:53 11:18 13:51 15:16 16:41 18:06
京阪本通二丁目 発 9:14 10:39 13:12 14:37 16:02 17:27 京阪本通二丁目 発 9:57 11:22 13:55 15:20 16:45 18:10
守口市駅前 着 守口市駅前 着

大
久
保
系
統

1便 2便 3便 4便 5便 6便 1便 2便 3便 4便 5便 6便
古川橋駅前 発 9:42 11:07 13:40 15:05 16:30 17:55 古川橋駅前 発 9:00 10:25 12:58 14:23 15:48 17:13
藤田南 発 9:45 11:10 13:43 15:08 16:33 17:58 藤田南 発 9:03 10:28 13:01 14:26 15:51 17:16
藤田 発 9:45 11:10 13:43 15:08 16:33 17:58 藤田 発 9:03 10:28 13:01 14:26 15:51 17:16
大久保町一丁目 発 9:46 11:11 13:44 15:09 16:34 17:59 大久保町一丁目 発 9:04 10:29 13:02 14:27 15:52 17:17
もりぐち歴史館 発 9:46 11:11 13:44 15:09 16:34 17:59 もりぐち歴史館 発 9:04 10:29 13:02 14:27 15:52 17:17
よつば未来公園 発 9:47 11:12 13:45 15:10 16:35 18:00 よつば未来公園 発 9:05 10:30 13:03 14:28 15:53 17:18
大久保郵便局 発 9:47 11:12 13:45 15:10 16:35 18:00 大久保郵便局 発 9:05 10:30 13:03 14:28 15:53 17:18
大久保町五丁目 発 9:48 11:13 13:46 15:11 16:36 18:01 大久保町五丁目 発 9:06 10:31 13:04 14:29 15:54 17:19
大久保中学校 発 9:51 11:16 13:49 15:14 16:39 18:04 大久保中学校 発 9:09 10:34 13:07 14:32 15:57 17:22
大久保中央公園 発 9:52 11:17 13:50 15:15 16:40 18:05 大久保中央公園 発 9:10 10:35 13:08 14:33 15:58 17:23
藤田 発 9:53 11:18 13:51 15:16 16:41 18:06 藤田 発 9:11 10:36 13:09 14:34 15:59 17:24
藤田南 発 9:53 11:18 13:51 15:16 16:41 18:06 藤田南 発 9:11 10:36 13:09 14:34 15:59 17:24
古川橋駅前 着 古川橋駅前 着

詳しくは
市ホームページ➡

乗合バスの運行状況が
わかります。

B
バスイット
USit➡

八
雲
系
統

大
久
保
系
統

ふるさと納税で
自慢の商品・技術を
全国に広めませんか？

ふるさと納税返礼品提供事業者

個別相談会

返礼品の提供に興味がある事業者
返礼品を提供していて売り上げを伸ばしたい事業者 など

先着24組（各回2組）

電話・オンライン申請

魅力創造発信課 06-6992-1353　
※返礼品提供には要件があります。
　詳しくは問い合わせください。

6/17（火）
18（水）

サイト掲載料
返礼品送料 0円

日 時

場 所

対象者

定 員

申し込み

問い合わせ
市役所2階 会議室201

登録してからの
商品の流れやお金の
流れを知りたい…

①  9：30～10：20
②10：30～11：20
③11：30～12：20

④13：30～14：20
⑤14：30～15：20
⑥15：30～16：20

℡

申し込み締切日
6/13（金）まで

２ ふるさと納税返礼品提供事業者　個別相談会

３ 乗合バスの実験運行を開始 !

４ 命を守るため　いざというときのために

６ あなたの健康、見直すチャンス！特定健診の案内

８ 国民健康保険のお知らせ

10 守口の子どもたちを大阪・関西万博に無料招待！

11 ボランティアの輪を広げよう

12 守口市男女共同参画ニュースHarmony　第10号

13 Topics 市からのお知らせ　LGBTQ+を知る　他

16 Information くらしの情報　お知らせ /

イベント・講習 /募集 /施設案内 /まちの掲示板

27 Library 図書館　おすすめ本の紹介 /イベント情報

28 6月市民無料相談

30 Health 健康だより

市民総合（特定）健康診査6月2日（月）から開始　他

32 MORIKKO 子育て応援　講座 /イベント /

もうすぐ赤ちゃんを迎えるママ・パパへ

34 Photo news まちの出来事　和装花嫁大集合！　他

35 せの市長のちょっとえぇやん　他


